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Preisliste 
 

Eventpauschale  

Dies beinhaltet den Auf- und Abbau der Feierlocation im Biergarten und Mehrzweckhalle 

(drinnen oder draußen) oder Restaurant, Tischdecken & Stuhlhussen bei der 

Feierlocation, Dekoration, Kosten für 2 Servicekräfte, Endreinigung. 

Preis: 1000,00 Euro 

 

See- & Kneippanlagepauschale 

Es beinhaltet den Auf- und Abbau für die Trauung am See sowie für den Sektempfang an 

der Kneippanlage, Endreinigung und Dekoration. Am See kann eine freie, evangelische 

oder katholische Trauung durchgeführt werden. 

Preis: 200,00 Euro 

 

Miete Grillhütte 

Es beinhaltet den Auf- und Abbau sowie die Endreinigung und Dekoration. 

Preis: 200,00 Euro 

 

Sektpauschale 

Verschiedene Pauschalen für euren Empfang an der Kneippanlage mit einem feinen Sekt 

und Häppchen bieten wir gerne an. PET-Flaschen Wasser (0,5l) ist inkludiert. 

Preis: 15,00 Euro – 25,00 Euro pro Person (ab 16 Jahren) 

 

Bestuhlung bei Trauung 

Für die Gäste bei der Trauung bieten wir verschiedene Arten von Sitzgelegenheiten von 

Bierzeltbänken bis Stühle mit Stuhlhussen an. 

Preis: 100,00 Euro - 500,00 Euro 

hochzeit  
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Bollerwagen 

Unser einzigartiger „Kühlwagen“, gefüllt mit Eiswürfel, steht euch während der 

gesamten Feier mit Getränken zur Verfügung. Wir füllen das Eis während der gesamten 

Veranstaltung bis ca. 00.00 Uhr auf.  

Preis: 80,00 Euro ohne Getränke 

 

Kaffee& Kuchenpauschale 

Wir bieten Euch verschiedene Pauschalen an. Hierfür steht Euch eine Kaffeemaschine 

(Vollautomat) mit Kaffee, Latte Macchiato, Cappuccino, Milchkaffee, Tee & Espresso zur 

Verfügung. Die Pauschale gilt mit dem Kaffee und Kuchen und geht bis zum Ende eurer 

Feier (ausgenommen Grillhütte). 

Gerne bieten wir euch ein Kuchenbuffet mit leckeren Kuchen oder Donuts, Muffins usw. 

an. 

Preis: 7,50 Euro – 12,50 Euro pro Person (ab 16 Jahren) 

 

Wasserpauschale 

Ab Kaffee und Kuchen stehen für euch Wasserflaschen (classic & still) zur Verfügung. Die 

Pauschale reicht bis zum Ende eurer Feier (ausgenommen Grillhütte). Während des 

Abendessens steht Wasser auf den Tischen bereit. 

Preis: 10,50 Euro pro Person (ab 16 Jahren)  

 

Soundsystem bei der Trauung 

Während der Trauung stellen wir euch ein Soundsystem mit 2 Funk-Mikrofonen und 2 

großen Stand-Lautsprechern zur Verfügung. 

Preis: 100,00 Euro 

 

Musikbox 

Gerne vermieten wir euch während eurer Feier, eine unserer Musikboxen. Auf Wunsch 

auch nutzbar während der Trauung.  

Preis: 1 Box (JBL 1000) 50,00 Euro, 2 Boxen (JBL 1000) 80,00,00 Euro, 2 Boxen (JBL 1000) 

mit 2 Mikrofonen 100,00,00 Euro, 1 Box (JBL 110) 30,00 Euro / jeweils pro Tag.  

 

Getränke 

Wir stellen euch ein umfangreiches Sortiment an alkoholfreien und alkoholischen 

Getränken zur Verfügung. Die Getränke werden nach Verzehr abgerechnet.  

Preis: 2,50 Euro - 7,00 Euro pro Getränk 



Weine 

Durch eine enge Zusammenarbeit mit unseren Weinhändlern bieten wir eine große 

Auswahl an Weiß- und Rotwein, Roséwein und Weißherbst an. 

Preis: 15,00 Euro - 21,00 Euro pro Flasche 

 

Aperitifs & Cocktails  

Unsere Cocktailbar umfasst ein reichhaltiges Sortiment an alkoholfreien und 

alkoholischen Cocktails. Wir bieten im Biergarten in unserer Aperitifbar die gängigen 

Klassiker an – gerne auch darüber hinaus auf eurer Feier.  Die Aperitifs und Cocktails 

werden nach Verzehr abgerechnet. 

Preis: 6,00 Euro – 12,5 Euro pro Getränk 

 

Vorspeise/Suppe 

Aus unserem reichhaltigen Repertoire bieten wir Vorspeise, z.B. Antipasti oder 

verschiedene Suppen an. 

Preis: 4,50 Euro – 12,50 Euro pro Person  

 

Hauptspeise 

Egal, ob ein Grillevent oder klassisches Buffet. Wir gehen gerne auf eure Wünsche ein. 

Preis: 29,50 Euro – 49,50 Euro pro Person 

 

Dessert 

Zum krönenden Abschluss bieten wir euch von einer Obstplatte bis hin zu kleinen 

Nachspeisen, angerichtet in Weckgläsern, z.B. Schokoladenmouse oder Pana Cotta an. 

Preis: 4,50 Euro – 10,50 pro Person 

 

Mitternachtssnack 

Für einen Mitternachtssnack richten wir euch ohne weiteres auch klassisch eine Obst- 

oder Käseplatte an. Lust auf Currywurst oder Hot-Dogs? Machen wir!  

Preis: 6,50 Euro – 9,50 Euro pro Person 

 

Candy- und Saltybar 

Die Lust nach „Süßem & Saurem“ darf auf einer Hochzeit nicht fehlen. Wir bieten 

verschiedene Pakete an. 

Preis: 80,00 Euro - 250,00 Euro 



 

Handtücher 

Für die Kneippanlage und den Pool stellen wir euch Handtücher zur Verfügung. 

Preis: 1,50 Euro pro Handtuch 

 

Personal 

Ab dem Sektempfang bis zur Feier am Platz mit dem Brunnen vor der Mehrzweckhalle 

steht euch unser Personal zur Verfügung. Dies ist in der Eventpauschale enthalten. Nach 

0.00 Uhr berechnen wir zusätzlich eine Pauschale für Service/Personal von 35,00 Euro 

pro Stunde. 

 

Sperrstunde 

Je nach Feierlocation (Mehrzweckhalle oder Grillhütte) ist eine „Open-End“-Feier 

jederzeit möglich.  

 

Übernachtung in der Heilsbach 

Für eure geladenen Gäste bieten wir in unserem Hotel oder Jugendherberge auch 

Übernachtungsmöglichkeiten an. Es stehen in verschiedenen Kategorien Einzel-, Doppel- 

oder Mehrbettzimmer zur Verfügung. Alle Zimmer verfügen über ein eigenes Bad/WC. 

Der Preis beinhaltet die Übernachtung mit Frühstück. 

Preis: 45,00 Euro – 69,00 Euro pro Person/Nacht (ab 17 Jahren)  

 

Katerfrühstück 

Wir bieten euch nach der Feier verschiedene Frühstückkombinationen an.  

Ein Beispiel ist unser verlängertes großes „Katerfrühstück“ bis 12.00 Uhr im separaten 

Raum. Das „Katerfrühstück“ beinhaltet folgendes: Brötchen, Brot, Toast, Wurst, Käse, 

Marmelade, Honig, Nuss-Nougat-Creme, veganer Aufstrich, Tomaten, Gurken, 

Naturjoghurt, gekochte Eier, Rührei, Rollmops, Lachs, Müsli, Cerealien, Obstkorb, dazu 

Kaffee, Tee, Orangensaft, Wasser und Sekt. Bitte teilt uns auch hierfür bis eine Woche 

vorher die genaue Personenanzahl mit.  

Preis: 15,50 Euro pro Person (Die Frühstückspauschale bei der Übernachtung entfällt 

dann.) 


